[image: image1.png]

Устьянский муниципальный округ
Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

первого созыва
	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Двадцать четвёртая сессия
РЕШЕНИЕ

	от 21 февраля
	        2025 года
	№ 351

О внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного самоуправления Устьянского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии со статьей 11.3 областного закона от 3 июня 2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» на основании протеста прокурора Устьянского района от 23 января 2025 года №7-10-2025 Собрание депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести изменения в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Устьянского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от 3 июня 2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними, утвержденный решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 16 февраля 2024 года №220 «Об утверждении перечней должностных лиц органов местного самоуправления Устьянского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (Приложение №2): в первой строке исключить цифры «2.1,».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа                                                                              Ю.Б. Пачина
Глава Устьянского муниципального округа                                                                   С.А. Котлов

	Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа

Архангельской области

от 16 февраля 2024 года № 220,

в ред. от 21 февраля 2025 года № 351

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления Устьянского муниципального округа Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от 3 июня 2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними

	№ п\п
	Должностные лица, замещающие следующие должности муниципальной службы
	Статьи областного закона от 3 июня 2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»

	1
	Заведующий отделом гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Устьянского муниципального округа
	Статьи 2.5.,

пункт 3 и 4 статьи 3.14, 6.10

	2
	Руководитель аппарата местной администрации Устьянского муниципального округа
	Статьи 3.3., 3.13

	3
	Заведующий отделом опеки и попечительства администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области
	Статья 2.6, 2.7

	4
	Главный специалист Собрания депутатов Устьянского муниципального округа
	Статья 3.8

	5
	Председатель Контрольно-счетной комиссии Устьянского муниципального округа

	Пункт 2 статьи 4.1

	6
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального округа

	7
	Заведующий контрольно-ревизионным отделом администрации Устьянского муниципального округа

	8
	Заведующий отделом дорожной деятельности администрации Устьянского муниципального округа
	Статья 5.1 (в части муниципальных маршрутов), пункт 2 статьи 5.2

	Заместитель заведующего отделом дорожной деятельности администрации Устьянского муниципального округа

	9
	Заместитель отдела экономики и стратегического развития администрации Устьянского муниципального округа
	Статьи 8.7, 8.8, 8.11, 8.13

	Главный специалист отдела экономики и стратегического развития администрации Устьянского муниципального округа

	10
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального округа
	Статья 3.9

	Руководитель аппарата местной администрации Устьянского муниципального округа

	11
	Заведующий отделом благоустройства и экологии администрации Устьянского муниципального округа
	Статья 7.1 – 7.13

	Заведующий территориальным отделом администрации Устьянского муниципального округа

	Заместитель заведующего территориальным отделом администрации Устьянского муниципального округа

	Заместитель заведующего отделом по работе с сельскими территориями администрации Устьянского муниципального округа

	Главный специалист отдела по работе с сельскими территориями администрации Устьянского муниципального округа